



Enzian-Apotheke

Wir – für Ihre Gesundheit

20 Coupons – 20x sparen

Apothekerin Wiebke Deichsel e.K.
Görlitzer Straße 39 k
34123 Kassel
T 0561/9532800
F 0561/9532802

enzianapotheke@t-online.de
www.enzianapotheke-kassel.de

Wir sind für Sie da:

Mo, Di, Do, Fr	08:00 – 13:00 Uhr 15:00 – 18:00 Uhr
Mittwoch	08:00 – 13:00 Uhr
Samstag	09:00 – 13:00 Uhr

Liken Sie unsere Apotheke
auf Facebook 



Pillenflitzer

Bis 15:00 Uhr bestellt,
noch am selben Tag geliefert.



Kundenkarte

Beim Vorzeigen unserer
Kundenkarte erhalten Sie 3%
Barzahlungsrabatt auf nicht
apothekenpflichtige Produkte.

Bei jedem Einkauf sparen!

1 TREUEPUNKT erhalten sie:
» bei jedem Einkauf je 5 EURO Einkaufswert
» wenn Sie bei nicht vorrätigen Artikeln
erneut wiederkommen müssen
(Rezepturen ausgenommen)

3 TREUEPUNKTE erhalten Sie:
» bei Eröffnung eines Kundenkontos
» als Geschenk an Ihrem Geburtstag
» bei Werbung eines Neukunden

Für ein gefülltes Treueheft mit
50 Treuepunkten erhalten Sie bei
der Abgabe in unserer Apotheke ein
Einkaufsguthaben in Höhe von
10 EURO*.

*Käufe von verschreibungspflichtigen
Medikamenten und Rezeptgebühren sind
ausgenommen. Keine Barauszahlung möglich.



WIR BELOHNEN IHRE TREUE!

Bei jedem
Einkauf sparen!

Gültig vom 01. September bis 30. November 2026

HERBSTZAUBER MIT UNSEREN ANGEBOTEN

23%* GESPART

Enzian-Apotheke, Kassel

Gegen Abgabe dieses Coupons erhalten Sie:

WICK MediNait
Erkältungssirup für die Nacht
90 ml Sirup

13,85 €
statt: ~~17,90 €~~
4,05 € gespart

1 Liter = 153,89 €

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.
*gegenüber unserem bisherigen Verkaufspreis. Der Angebotspreis ist nicht mit anderen Rabatten kombinierbar.

COUPON!

Gültig bis 30.11.2026

32%* GESPART

Enzian-Apotheke, Kassel

Gegen Abgabe dieses Coupons erhalten Sie:

NasenSpray-ratiopharm® Erwachsene
10 ml Lösung

4,25 €
statt: ~~6,25 €~~
2,00 € gespart

1 Liter = 425,00 €

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.
*gegenüber unserem bisherigen Verkaufspreis. Der Angebotspreis ist nicht mit anderen Rabatten kombinierbar.

COUPON!

Gültig bis 30.11.2026

24%* GESPART

Enzian-Apotheke, Kassel

Gegen Abgabe dieses Coupons erhalten Sie:

Dobendan® Direkt
24 Lutschtabletten

11,25 €
statt: ~~14,90 €~~
3,65 € gespart

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.
*gegenüber unserem bisherigen Verkaufspreis. Der Angebotspreis ist nicht mit anderen Rabatten kombinierbar.

COUPON!

Gültig bis 30.11.2026

32%* GESPART

Enzian-Apotheke, Kassel

Gegen Abgabe dieses Coupons erhalten Sie:

ACC® akut 600 mg
Hustenlöser
20 Brausetabletten

14,65 €
statt: ~~21,50 €~~
6,85 € gespart

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.
*gegenüber unserem bisherigen Verkaufspreis. Der Angebotspreis ist nicht mit anderen Rabatten kombinierbar.

COUPON!

Gültig bis 30.11.2026

26%* GESPART

Enzian-Apotheke, Kassel

Gegen Abgabe dieses Coupons erhalten Sie:

Sinupret® extract
20 überzogene Tabletten

13,95 €
statt: ~~18,75 €~~
4,80 € gespart

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.
*gegenüber unserem bisherigen Verkaufspreis. Der Angebotspreis ist nicht mit anderen Rabatten kombinierbar.

COUPON!

Gültig bis 30.11.2026

29%* GESPART

Enzian-Apotheke, Kassel

Gegen Abgabe dieses Coupons erhalten Sie:

OMEP®
HEXAL 20 mg
14 msr. Hartkapseln

11,95 €
statt: ~~16,95 €~~
5,00 € gespart

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.
*gegenüber unserem bisherigen Verkaufspreis. Der Angebotspreis ist nicht mit anderen Rabatten kombinierbar.

COUPON!

Gültig bis 30.11.2026

29%* GESPART

Enzian-Apotheke, Kassel

Gegen Abgabe dieses Coupons erhalten Sie:

Zovirax
Lippenherpescreme
2 g Creme

9,25 €
statt: ~~12,95 €~~
3,70 € gespart

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.
*gegenüber unserem bisherigen Verkaufspreis. Der Angebotspreis ist nicht mit anderen Rabatten kombinierbar.

COUPON!

Gültig bis 30.11.2026

23%* GESPART

Enzian-Apotheke, Kassel

Gegen Abgabe dieses Coupons erhalten Sie:

Dolormin®
für Frauen
20 Tabletten

10,75 €
statt: ~~13,95 €~~
3,20 € gespart

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.
*gegenüber unserem bisherigen Verkaufspreis. Der Angebotspreis ist nicht mit anderen Rabatten kombinierbar.

COUPON!

Gültig bis 30.11.2026

24%* GESPART

Enzian-Apotheke, Kassel

Gegen Abgabe dieses Coupons erhalten Sie:

ASPIRIN® PLUS C
20 Brausetabletten

11,00 €
statt: ~~14,45 €~~
3,45 € gespart

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.
*gegenüber unserem bisherigen Verkaufspreis. Der Angebotspreis ist nicht mit anderen Rabatten kombinierbar.

COUPON!

Gültig bis 30.11.2026

27%* GESPART

Enzian-Apotheke, Kassel

Gegen Abgabe dieses Coupons erhalten Sie:

Voltaren Dolo 25 mg
20 überzogene Tabletten

9,95 €
statt: ~~13,65 €~~
3,70 € gespart

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.
*gegenüber unserem bisherigen Verkaufspreis. Der Angebotspreis ist nicht mit anderen Rabatten kombinierbar.

COUPON!

Gültig bis 30.11.2026

21%* GESPART

Enzian-Apotheke, Kassel

Gegen Abgabe dieses Coupons erhalten Sie:

DERMASENCE
Adtop PFLEGE CREME
250 ml Creme

18,95 €
statt: ~~23,90 €~~
4,95 € gespart

1 Liter = 75,80 €

*gegenüber unserem bisherigen Verkaufspreis. Der Angebotspreis ist nicht mit anderen Rabatten kombinierbar.

COUPON!

Gültig bis 30.11.2026

26%* GESPART

Enzian-Apotheke, Kassel

Gegen Abgabe dieses Coupons erhalten Sie:

Neurexan®
100 Tabletten

22,95 €
statt: ~~30,85 €~~
7,90 € gespart

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.
*gegenüber unserem bisherigen Verkaufspreis. Der Angebotspreis ist nicht mit anderen Rabatten kombinierbar.

COUPON!

Gültig bis 30.11.2026

23%* GESPART

Enzian-Apotheke, Kassel

Gegen Abgabe dieses Coupons erhalten Sie:

Diclox forte
100 g Gel

15,60 €
statt: ~~20,30 €~~
4,70 € gespart

1 kg = 156,00 €

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.
*gegenüber unserem bisherigen Verkaufspreis. Der Angebotspreis ist nicht mit anderen Rabatten kombinierbar.

COUPON!

Gültig bis 30.11.2026

22%* GESPART

Enzian-Apotheke, Kassel

Gegen Abgabe dieses Coupons erhalten Sie:

HYLO COMOD®
10 ml Augentropfen

12,85 €
statt: ~~16,50 €~~
3,65 € gespart

1 Liter = 1285,00 €

*gegenüber unserem bisherigen Verkaufspreis. Der Angebotspreis ist nicht mit anderen Rabatten kombinierbar.

COUPON!

Gültig bis 30.11.2026

23%* GESPART

Enzian-Apotheke, Kassel

Gegen Abgabe dieses Coupons erhalten Sie:

VIGANTOLVIT®
Vitamin D3 20000 I.E.
120 Kapseln

14,65 €
statt: ~~18,95 €~~
4,30 € gespart

*gegenüber unserem bisherigen Verkaufspreis. Der Angebotspreis ist nicht mit anderen Rabatten kombinierbar.

COUPON!

Gültig bis 30.11.2026

27%* GESPART

Enzian-Apotheke, Kassel

Gegen Abgabe dieses Coupons erhalten Sie:

wick VapoRub
Erkältungssalbe
50 g Salbe

10,95 €
statt: ~~15,00 €~~
4,05 € gespart

1 kg = 219,00 €

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.
*gegenüber unserem bisherigen Verkaufspreis. Der Angebotspreis ist nicht mit anderen Rabatten kombinierbar.

COUPON!

Gültig bis 30.11.2026

24%* GESPART

Enzian-Apotheke, Kassel

Gegen Abgabe dieses Coupons erhalten Sie:

Soventol®
Hydrocortisonacetat 0,5%
15 g Cremogel

9,10 €
statt: ~~11,95 €~~
2,85 € gespart

1 kg = 606,67 €

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.
*gegenüber unserem bisherigen Verkaufspreis. Der Angebotspreis ist nicht mit anderen Rabatten kombinierbar.

COUPON!

Gültig bis 30.11.2026

10%* GESPART

Enzian-Apotheke, Kassel

Gegen Abgabe dieses Coupons erhalten Sie:

10% Rabatt*
auf einen Artikel Ihrer Wahl!!
Gilt nicht bei bereits reduzierten Artikeln und Artikeln aus diesem Flyer. Nur auf vorrätige Artikel. Nicht kombinierbar mit anderen Rabatten. Ausgenommen sind rezeptpflichtige Arzneimittel, Zuzahlungen und Rezeptanteile.
*gegenüber unserem bisherigen Verkaufspreis

Gültig im September 2026

COUPON!

Gültig im September 2026

15%* GESPART

Enzian-Apotheke, Kassel

Gegen Abgabe dieses Coupons erhalten Sie:

15% Rabatt*
auf einen Artikel Ihrer Wahl!!
Gilt nicht bei bereits reduzierten Artikeln und Artikeln aus diesem Flyer. Nur auf vorrätige Artikel. Nicht kombinierbar mit anderen Rabatten. Ausgenommen sind rezeptpflichtige Arzneimittel, Zuzahlungen und Rezeptanteile.
*gegenüber unserem bisherigen Verkaufspreis

Gültig im Oktober 2026

COUPON!

Gültig im Oktober 2026

20%* GESPART

Enzian-Apotheke, Kassel

Gegen Abgabe dieses Coupons erhalten Sie:

20% Rabatt*
auf einen Artikel Ihrer Wahl!!
Gilt nicht bei bereits reduzierten Artikeln und Artikeln aus diesem Flyer. Nur auf vorrätige Artikel. Nicht kombinierbar mit anderen Rabatten. Ausgenommen sind rezeptpflichtige Arzneimittel, Zuzahlungen und Rezeptanteile.
*gegenüber unserem bisherigen Verkaufspreis

Gültig im November 2026

COUPON!

Gültig im November 2026